

DZIENNIK POLSKI

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański liczb 6 i 7.
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct. za przesyłką do domu dołącza się 20 centów miesięcznie.

Numer kosztuje 6 centów.
Reklamy w Rubryce Nadesłane nie wraca.

wychodzi codziennie niewylaczajac niedzieli i swiat o godzinie 8 rano

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wylaczajac:
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański l. 6 i 7 w domu pana Kiseleki.

Brak stanowczosci.

Lwów 6. października.

Bywają snad sytuacje, w których i najwytrawniejsi nazwowie stanu zorientowane sa nie umieją kłopotliwe polozenia, z których i najdoswiadczeni politycy wyjścia znalezc nie są w stanie.

Car Aleksander III umarł. Jest to przyjęciem i utartym zwyczajem w polityce między narodowej, że korporacje polityczne za granicą zwykły w takich razach dawać wyraz uczuciom załoby i współczucia.

my z temi uczuciami bynajmniej się nie taimy. I właśnie dlatego, że tak jest, że te nasze przekonania i zapatrywania, głęboko w sercach naszych zakorzenione, wszystkim są wiadome i dla nikogo nie są tajemnicą.

Z Warszawy

W zamku warszawskim zjawila się o egdaj deputacja obywateliwa polskiego do ks. arcybiskupa Papielera i p. Ludwikiem Górskim na czele, która przyjmował generał-gubernator Hurko.

zdecydował, że bez pozwolenia generał-gubernatora car umrzeć nie może, a uzyskanie pozwolenia tego zajęło tak dno czasu, że dopiero po godzinie 10. przerwano przedstawienia w teatrach, a wtedy to wieść o śmierci cara rozbiegła się po mieście.

W piątek popołudniu o godzinie 3 1/2, stawiło się tedy 30 najwybitniejszych przedstawicieli obywatelstwa wiejskiego i miejskiego w zamku z arcybiskupem Papielera i p. Ludwikiem Górskim na czele, a po kilku słowach, wyreczonych przez arcybiskupa, zabrał głos p. Ludwik Górski, mówiąc w języku francuskim mniej więcej co następuje:

„Ekscelencjo! Dowiedziawszy się o zgonie cara Aleksandra, przybywamy, aby prosić Waszą Ekscelencję o wyrażenie Najjaśniejszemu Panu carowi Mikolajowi, zarówno jak i dostojnej carowej wdowie i całej rodzinie carskiej udziału, jaki bierzemy w boleści, która ich dotknęła.

Generał-gubernator odpowiedział krótko po rosyjsku ale — niestety — nawet ci, co blisko niego stali, nie zgadzają się co do pierwszego zdania jego odpowiedzi.

Niezmiernie przykre zrobiło wrażenie, iż przysięga na wierność nowemu carowi w kościołach katolickich kazano składać po rosyjsku.

W następnym przykre zrobiło wrażenie, iż przysięga na wierność nowemu carowi w kościołach katolickich kazano składać po rosyjsku.

Wrażenia obrońców rosyjskich z procesu krozańskiego.

W końcu swojej obrony Andrejewskij w dosadnych słowach wykazał cały szereg błędów i nadużyć administracji i nie wymieniając nikogo po imieniu, scharakteryzował wszystkich tak, jak na to zasługiwał.

Zakończył sam widocznie do głębi wzruszony i wśród wzruszenia ogólnego prośbą, aby sąd mając w ręku klucz do drzwi więzienia, w którym jeżą oskarżeni, nie wahał się użyć tego klucza, aby oswobodził i puścił na wolność ludzi niewinnych, a tem samem zadoseć uczynił wymaganiom sądu sprawiedliwego, litoskiego, wyższego nad ciasne pojnowanie artykułów prawa; taki bowiem sąd był niezawodnie wola cara, gdy terażniejsze sądy ustanawiał.

Gdy Andrejewskij skończył, długi czas panowała cisza i milczenie w sali i zdawało się wszystkim, że obrońca jeszcze ciągle mówi — tak olbrzymie wrażenie wywarła jego obrona. Nawet sam Orzeński, będący nosobieniem nikozeznego policjanta, który brocząc w krwi i łzach ludzkich doszedł do honorów i władzy, opowiadał później przydującemu Stodolskiemu, że ze wszystkich adwokatów jednego tylko Andrejewskiego słuchał z ciekawością, że on jeden przemówił rzeczywiście po rosyjsku.

Mowa p. Zukowskiego, który wystąpił po Andrejewskim, była już zupełnie innego charakteru. Zjadliwa, przepiętna gorzką ironją, przypominała owe nieśmiertelne opowiadania wielkich tragicomików rosyjskich Gogola i Szczedryna, którzy do mistrzostwa doprowadzili sztukę opowiadania spokojnym i żartobliwym tonem o wszystkich ohydach moskiewskiego świata, lecz w taki sposób, że nasmiawczy się serdecznie, słuchacz czy czytelnik w końcu czuje jednak niepohamowaną ochotę bohaterom, podobnym do tych, których oni opisują, żeb pięściami rozmiadził.

Ma się rozumieć, że nie zostawił p. Zukowskie bez odpowiedzi mowy prokuratora i jego wywodów, o których ani Kamiński, ani Andrejewskij w swych odpowiedziach nie mówili; a uczynił to w taki sposób, że chyba panu Dobryninowi na całe życie odechce się dla dogadzenia administratora a la Orzeński starać się poraż druzgi przerabiać burdę parafjalną na bunt i polską intrygę.

Korespondencje.

Buda Peest 29. października.
(Skrajna lewica i jej wybrki. Przyjęcie Kossutha Francuzi — Owacja i demonstracje — Dwa jubileusze. — Trochę o nich. — Pałac New-York — Kawiarz — i klub dziennikarzy — „Nemzeti Szalon“.

Skrajna lewica parlamentarna u nas przyimuje często na siebie rolę araranta beznymnych owacji, ale jednocześnie rozmyślnych demonstracji ulicznych. Trzeba przyznać, że jeżeli hałasuje bezskutecznie zwykle w izbie sejmowej, to te tajemne, a ciche agitacje, pod jej egidą czynione, udają się zwykle ku nieznie nie tylko samej skrajnej lewicy, ale i tej falangi publiczności stoteńskiej, która na każde zwołanie poselskie gotowa jest widzieć dwie prawdy w jednej sprawie i krzyczą na komendę „alla! lub eljen“, nie wiedząc sama o roli. Takie wrażenie zrobiła na każdym i na mnie ta sztucznie wywołana i inacjonowana owacja, z jaką tłumy publiczności witaly powracającego do kraju na stałe mieszkanka pana Franciszka Kossutha w zeszłą niedzielę.

Kim jest pan Franciszek Kossuth? — Sysem najstarszym Ludwika Kossutha! — I oto cały tytuł, bynajmniej nie uprawniający do bol-

downiejszej i księżęcej niemal owacji. jaka mu u wrót stolicy u żądono, ale jeżeli była ta owacja beznymna, to demonstracja uliczna była obmyślana i rozmyślną.

Skrajna lewica długo pracowała nad tem, aby Franciszek Kossuth został przyjęty pompatycznie. Pełne szumnych frazesów cyrkularze rozsyłano do stowarzyszeń tutejszych, wzywano je do złożenia patriotycznego hołdu wobec syna wielkiego dyktatora Węgier, przyjeżdżającego do ojczyzny na stałe mieszkanka, do stolicy, dla służby poświęconej sprawie narodowej i dobru społeczeństwa węgierskiego. Takie i tym podobne frazesy, buńczucznie zredagowane odezwę oddziały naturalnie — i zapewniły się ulice dziesiątkami tysięcy ludu, a Kossuth odbył wjazd do Budapesztu jak tryumfator. Seisik, tłok, wrzawa, krzyki, radość zdaje się wielka, ale gdybyś był się odważył kogoś zapytać, za co to wszystko i dla kogo, to przedaj mógłbyś op Węgry spodziewać się był kłutaka, niż uzasadnionej na takie pytanie odpowiedzi.

Całe przyjęcie Kossutha Franciszka nosiło wyraźne piętno rozmyślnych demonstracji. Uszcienowanie jej nie przynosi wielkiego zaszczytu panom postom Helffermu, Hentalerowi i Hermanowi. Zdaje się, że oni sami nie zastanawiali się, jakie zasługi ma Franciszek Kossuth, aby przyjęcia takie mu wyprawiać i jakie korzyści mogą przynieść tak gronu ararantów, jak i Kossuthowi uliczne demonstracje? Kossuth Franciszek osobicie dotychczas żadnych nie położył zastug wobec ojczyzny i narodu, a dlatego tylko, że jest synem cenionego Ludwika — to doprawdy jeszcze nie upoważnia niewłaściwą raczej owacją uliczną przyjmować go lub nagradzać.

W tych dniach obchodzono jednocześnie dwa jubileusze dziesięcioletniej służby, ministra węgierskiej armii honowdów, barona Fejerwaryego i jego sekretarza w ministerstwie, p. Dezyderjusza Grommona.

Rzadki to wprawdzie wobec ustroju konstytucyjnego fakt — ażeby jaki minister mógł się utrzymać całe dziesięciolecie na swoim stanowisku, mniej rzadki jednak, jeżeli przy tym samym ministrze utrzyma się również długo jego pierwszy sekretarz. Na Węgrzech, gdzie przez ostatnie dziesięć lat padł gabinet Tiszy, Szaparyego i chciał się dobić już Wekerlego — utrzymanie się barona Fejerwaryego tem więcej jest zdumiewajacem, ile że on właśnie jest jednym z tych nieszczęśliwych w gabinecie, przeciw którym izba sejmowa najwięcej oponuje, i mimo, że inni padali — on, jak na przekór, utrzymał się na fotelu i bodaj dalej będzie siedział, mimo woli izby, boć pono potrzebnym — a ma za sobą mon-rszą łaskę.

Jubileusz święcono rozmaitemi podarunkami, adresami i tym podobnemi, a zużyłymi już środkami, a wreszcie bankietem w hotelu „Hungaria.“ Wspaniałym on był co do liczby osób i wspaniałym co do zewnętrznej efektu. Rząd, ministerstwo z jego urzędnikami, wszystko to en pleine parade. Dekoracja sali odpowiadała uroczystej chwili.

Miasto Budapeszt przyozdobiło się jednym więcej godnym widzenia budynkiem, rzecz innaż można, pałacem. Mówię tu o gmachu Tow. sekrucyjnego „New-York“, odstąpionym i otworzonym obecnie na ulicy „Erzsebethömt.“ Jest to wspaniała pięciopiętrowy gmach, elektrycznie oświetlony wewnątrz i na zewnątrz. Mieszczą się w nim biura towarzystwa, dalej rozmaite sklepy, mieszkania prywatne, najwspanialszymi jednak są z wielkim przyechem, z elegancją i bogactwem urządzone kawiarnia w parterze, a w suterencach restauracja. W tymże samym pałacu na drugim piętrze znajduje się obecnie klub tutejszych dziennikarzy „Othon.“ Otwarcie lokalu tego klubu ma nastąpić za dni parę.

KAPITULACJA.

(Ustęp z dziejów 1794 roku).

(Dokończenie.)

Zapanowały w Warszawie rządy wojskowe. Mianowany komendantem stolicy generał major Bukshewden wydawał bez przerwy zarządzenia zarówno dotyczące porządku politycznego w mieście, jak skarbowości oraz innych gązezi administracji miejscowej zaś magistrat bez oporu wykonywał wszystkie odebrane rozkazy. I tak w dniu jedenaście listopada polecił Bukshewden za pośrednictwem władzy miejskiej sporządzenie dokładnego spisu mieszkańców stół-czyh z szerególniejszym uwzględnieniem wojskowych. Ci ostatni mogli pozostać w Warszawie jeno za wyraźnym pozwoleniem komendanta miasta, oraz za poręką jednego z obywateli. Nadto nakazywał komendant, pod zagrożeniem surowych kar, oddanie pozostałej jeszcze broni, prowiantów, sukna, należących do armii, w przeciągu tygodnia i żądał od magistratu wyszczególnienia miejsc, w którychby najdogodniej dafy się urządzić odwachy. Osobna delegacja z grona magistratu, amienająca się codziennie, miała obowiązek przebywania w komendanturze celem łatwiejszej komunikacji z władzą miejską. Oficerowie i aserogowcy wojsk rzeczywopolitnej otrzymywali od Bukshewdena paszporty z poleceniem natychmiastowego wyjazdu, a tylko obywatelom warszawskim, służącym w wojsku, posiadającym w stolicy rodzinę lub nieruchomości, powalali komendant na pobyt w Warsz wie pod warunkiem przedstawienia rękojmi, iż zachowają się spokojnie.

W następnym przykre zrobiło wrażenie, iż przysięga na wierność nowemu carowi w kościołach katolickich kazano składać po rosyjsku. Pierwszy to raz w kościołach naszych przemawiano tym językiem. Wszyscy stawiamy sobie pytanie: Czy to początek nowych, czy koniec starych rządów?

Nie poprzestawał wszakże komendant na wydawaniu zarządzeń, mających jedynie utrzymanie porządku na celu, lecz w ostatnich

dniah listopada zarządził reorganizację magistratu, a raczej przywrócenie tej władzy w składzie, w jakim się znajdowała przed rewolucją. Rządy miasta objął Andrzej Rafałowicz, zaś całą stolicę podzielono na siedm cyrkulów, pozostających pod zarządem osobnych urzędników. Każdemu z nich dodany był oficer rosyjski do pomocy i — kontroli... Równocześnie polecił Bukshewden magistratowi utworzenie deputacji dla „nieuniknionych potrzeb“, która celem opędzenia wydatków na utrzymanie wojsk rosyjskich i lazaretów nałożyła znaczne opłaty nie tylko na właścicieli domów, ale i na wszystkich odnajmujących mieszkania; osobne pobory, wcale znaczne na owe czasy, ustanowiono od każdej sztuki białej, białej na Pradze lub w Warszawie, a zarazem ogłoszono taryfę dla reżników, sprzedających mięso. Funat najlepszej ciocięiny kosztował wówczas siedm i pół grosza. Nie zapomniano przytem i o żydach. Każdy żyd lub żydówka, z wyjątkiem dzieci niżej lat dziesięciu, przebywający w Warszawie lub na Pradze, musiał kupić bilet ważny na dni czterdzieści, za cenę pięć t. z. groszy srebrnych. Bilet ten musiał zawsze nosić przy sobie, by na każde żądanie ustanowionych w tym celu dozorców mógł go okazać. Dozorcy byli upoważnieni nie tylko do zatrzymywania przechodniów żydowskich na ulicy, żądając od nich legitymacji, lecz mogli wchodzić do domów przez żydów zamieszkałych i aresztować nie posiadających biletu. Mimo tych zarządzeń fiskalnej natury, mających przysporzyć dochodu, w części również za lazarety przeznaczonych, straszliwa nędza i brak koniecznej opieki lekarskiej dawały się odczuwać w szpitalach warszawskich, w których znajdowali się chorzy i ranni. Jak z sprawozdania specjalnej delegacji szpitalnej wynika, chorzy w połowie listopada pozabawieni byli nie tylko lekarstw, ale i koniecznego pożywienia. Dla braku dostatecznej ilości posługaczów i felcerów

zdarzały się wypadki, że umarli leżeli wśród żyjących w salach nieprzewietrzanych i źle opalanych. Znaczna liczba chorych i rannych, przez noszącą cyfrę trzech tysięcy głów, groziła w razie dłuższego zaniechania wybuchem epidemii, niebezpiecznej dla całego miasta. W braku wszelkich zasobów pieniężnych odwoływała się delegacja do publicznego miłosierdzia i wybrała z swego łona osoby kwestujące na ten cel w mieście. Zdaniem wszakże, że wobec ogólnego niedostatku, składki na cele szpitalne nie płynęły dość obficie, gdyż z początkiem grudnia 1794 roku pojawiła się odezwa delegacji szpitalnej wzywająca do składek w poszczególnych cyrkulach. W celu w każdej dzielnicy dwaj obywatelscy kazyli do domu do

Wobec tej wydawał uroczysz królewskiej, przypiętego listopada Malinowski uroczysz odpiewaniem Te i w reszcie oświetlor instrumentalny tudz szpaska...

W pięć dni p t. r.) ogłoszone z rozwiazujące z d r. korpus kadet stało funduszów w prywatnym Komendant szko mał polecenie za synów odebrali nancycieli korpu rok mieszkania or odprawy, nie otrsy dnia 1794 r. żadneg-wentarz szkoły, bib dziański pełnomocni

wanie nad budynkiem szkolnym zlecono burgrabiemu. Równocześnie jednak (d. 1 grudnia t. r.) ukazała się drugie postanowienie królewskie, objaśniające rodziców „wszystkich stanów,“ iż w razie, gdyby się znalazło 150 młodziży, składowanej z góry trzydziści sześć dukatów za roczną lub osmaście dukatów za półroczną naukę, wówczas monarcha odda do użytku nancycieli korpusu: lokal, bibliotekę i instrumenty dawnej szkoły rycerskiej. Zapisy i pieniądze przyjmował magistrat warszawski. Z dołączonego do powyższej proklamacji wykazu wynikało, iż program uukowy szkoły rycerskiej obejmował sześciu grupach dwadzieścia dzieł

Wobec tej wydawał uroczysz królewskiej, przypiętego listopada Malinowski uroczysz odpiewaniem Te i w reszcie oświetlor instrumentalny tudz szpaska... W pięć dni p t. r.) ogłoszone z rozwiazujące z d r. korpus kadet stało funduszów w prywatnym Komendant szko mał polecenie za synów odebrali nancycieli korpu rok mieszkania or odprawy, nie otrsy dnia 1794 r. żadneg-wentarz szkoły, bib dziański pełnomocni







skradziono mu ogromny trzyczyniarz... w 15 zł. Oczekiwano... w osobie Herza Penzisa...

Kieszonkowy złodziej zaczyna... w drodze grasować... w przodnym... w kieszeniach... w kieszonkach...

Humorystyczny kalendarz Smigusa... 94, uznany jako najlepszy... w Dzienniku Polskiego...

Zastępstwo firmy Helny Fritsche... w sprawie prawdziwych dywanów... w Warszawie...

Zgromadzenie tygodniowe... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Trzeci lista aktadek... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Na Towarzystwo św. Wincentego... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Na Towarzystwo św. Salomei... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertuar teatralny... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Koncert p. Juljana Czudziwicza... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Koncert ruchliwego „Echa”... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Dr. Bronisław Łozński... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

bięca, przeto autor omawia bliżej... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Z Izby sądowej.

W dalszym ciągu przesłuchiwanym... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Następnie postawił dr. Lisiewicz... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Postępowanie dowodowe zamknięto... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Sport.

Statystyka tegorocznego sezonu... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Na 17 jeźdźców Polaków... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Gospodarstwo, przemysł i handel... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

44003 44 13 44689 45978 4-103 46595... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

W XXX losowaniu 5%... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Zmiana tronu w Rosji... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Zwłoki cara Aleksandra... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Wiedeń 6. listopada... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Wiedeń 6. listopada... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Wiedeń 6. listopada... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Wiedeń 6. listopada... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Wiedeń 6. listopada... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Synodowi odpowiedział car... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Wiedeń 6. listopada... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Berlin 6. listopada... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Paryż 6. listopada... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Wiedeń 6. listopada... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Wiedeń 6. listopada... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Wiedeń 6. listopada... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Wiedeń 6. listopada... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Wiedeń 6. listopada... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Wiedeń 6. listopada... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

prezydenta ministrów ks. Windischgrätz... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Wiedeń 6. listopada... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Wiedeń 6. listopada... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Wiedeń 6. listopada... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Wiedeń 6. listopada... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Wiedeń 6. listopada... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Wiedeń 6. listopada... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Wiedeń 6. listopada... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Wiedeń 6. listopada... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Wiedeń 6. listopada... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...

Zamiast piwa Bawarskiego od dziś sprzedaje Porter krajowy... w sprawie wydziału... w sprawie wydziału...



Drobne ogłoszenia.

Poniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu.

Lokomobil pięć konna w doskonałym stanie jest do sprzedania. Blizszych wiadomości w dzielnicy Administracji „Dziennika Polskiego“.

Wzrosty wykształcony kawaler poszukuje umiarkowany pokój z całym utrzymaniem i inteligentnej rodziny. Zgłoszenia: W. K. 37 w admu. „Dziennika“.

Adwokat dr Wiktor Kuliński kwadrat przynosił smę kaulerlarje do domu pod 1. 2, ulica Jagiellońska w Lwowie. 851

Kamienica 2 piętrowa do sprzedania z wielką rezi jest zarzą przy ulicy Czarnieckiego. Wiadomości w portierze przy ul. Czarnieckiego 1. 4. 850

Arbun zawierający wyś 6000 marek podatkowych wartości 1000 zł do sprzedania. Biblioteka, przeszło 900 tomów, za 250 zł do sprzedania. Zyblikiewicza 37, I piętro. O 10. do 4. godziny. 854

Freiblatka z ukończonej VIII klasą szkoły wydziałowej, poszukują lekcji, na żądanie może udzielać początki fortepianu. — Wiadomości w administracji „Dziennika Polskiego“.

Ekonom żonaty, bezdzietny, z doświadczeniem gospodarstwa, Krolestwa, Krakowskiego i Galicji, lat 48, z czego 24 przy gospodarstwie, poszukuje od 1 stycznia posady na ordynarję przeznaczoną lub nieograniczoną. Posiad. zdolności i na osobny folwark. Łaskawe oferty uprasza pod adresem: W. S. w Czerniejewie p. Romanów. 855

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

3 lub 2 pokoje, kuchnia. Łazienka 5.

2 pokoje z łyżką kuchnią i przytulnym toaletami zaraz do wynajęcia. Salska 5.

4 pokoje, kuchnia z przytulnościami zaraz do wynajęcia. Zyblikiewicza 4.

Kraszewskiego 19a i Słuska 59a parter, I i II piętro mieszkania po 5 pokoi z przytulnościami, oficyna 2 pokoje, kuchnia, zarząd do wynajęcia.

2 pokoje z kuchnią, z dwoma wychodami w parterze od 1. listopada. Skarbowska 1. 17. Stosownie na 1. 2. 40 et. z przesyła.

Poszukuję do wynajęcia na przedmieściu lecz niezbyt daleko od miasta 2 muo czterech pokojach z przytulnościami i kawiarnią ogrodu. — Zgłoszenia uprasza się pod Z. Z do Administracji „Dziennika Polskiego“.

POCHODNIE SMOŁOWE i NAFTOWE w różnych wielkościach 2009 poleca na taniej 1-? ALOJZY HÜBNER Lwów, Rynek 1. 88.

Wzywamy p. Adama Fürstenberga o podanie obecnego miejsca pobytu. Główna agencja ubezpieczeń „Victoria“ we Lwowie.

Nażycie do strzyżenia bydła po zł. 1.85 i 2.25. Trąkozy dla bydła po zł. 1.60 — poleca

Piotr Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie, plac Kapucyński 1. (naprzeciw K. teatru).

Handl. i korzenny St. Romanowicza w Kolonji poleca świeży ebrut, czyli serek jarzy nowy do przyrządzania zupy szczawiowej gromadka po 10 et. jakoteż świeże rydze kiszone w Soku kilowych faszykach po 1 zł. 40 et. z przesyła.

Prosięta Yorkshire czystej krwi 1-1 po rozplodnikach premiowanych na wystawie krajowej we Lwowie, sprzedaje subwencionowana przez ok. gal. Tow. gosp. Centralna chlewnia zarodowa w Suchowoli, p. Zimnowoda-Rudno.

Dra G. Jaegera bieliznę normalną 1965 a z fabryki W. Bengera Synów 1-? sprzedają po cenach fabrycznych S. GABRIEL & J. CHLEBOWNIK we Lwowie plac Halicki 1. 3.

Jagiellońska S. L W Ó W Jagiellońska S. PIERWSZY ZAKŁAD PRZYRODNICZY F. M. ZŁOTNICKIEGO poleca wszelkie środki naukowe z zoologii, botaniki i mineralogii, jako to: wizerunki chromatograficzne dla nauki anatomii, zoologii, botaniki, etnografii etc. preparata naturalne przyrodnicze suche w spirytusie, szkielety etc. biologie pogody z ich owadów przytoczenia i sek dliwych modle i szczone roślin w naturalnej wielkości i wyglądzie do zastąpienia prezentów naturalnych prasowanych, model szczone z masy papierowej, drzewa, żelazny etc. dla nauki anatomii, zoologii, z otomii i botaniki w naturalnej wielkości, i w zastępczym powiększeniu. Zbiory pojedyncze okazy mineraliów, skal, zieleni, skamieniała etc. Wzory krytalograficzne ze szkła, drutu, drzewa i tektury. Osobliwości z zoologii, botaniki i mineralogii. Żywa ssaki, ptaki, rybki złote i inne, ptaki, etc. 115 1-?

Bieliznę trykotową wełnianą Rękawiczki włóczkowe w ogromnym wyborze poleca 2049 1-5 Magazyn „A' la ville de Paris“ Lwów, plac Halicki 2. Gabryel Stark.

Tylko wyłącznie w Składzie Nafty J. WIKTORA i Ski w Przemyśle, przy ulicy Franciszkańskiej liczba 1, otrzymać można 1989 1-5 NAFTEJ bezpieczeństwa po cenach za 1 Litr NAFTY Cesarzkiej niewybuchowej 20 centów. Salskowej 15 Salonowej 1. 16 Przy zakupie nafty w beczkach lub kamionkach opuszczamy znaczny rabat. Ponieważ wysyłka nafty koleją, odbywać się może codziennie, i rzeto załatwiamy wszelkie zamówienia odwrotnie i bez zwłoki. Oprócz nafty utrzymujemy stale na składzie najlepsze MYDŁO do prania, ŚWIECE z fabryki „Apollo“ i Stearynowe, oraz wszelkie gatunki gnotów i szkiełek do lamp. Dziękując za łaskawe dotychczasowe względy P. T. Publiczności, oraz rozszkolenie i nadal, kreśliemy się z poważaniem Zarząd składu nafty J. Wiktor i Ski.

KONKURS na posadę weterynarza miejskiego w Ropczycach od 1. Stycznia 1895. z płacą roczną 500 zł. w. a. Podania wnosic można do 15. Listopada 1894. Kandydaci z nieprzekroczonym 40 rokiem życia zechcą dołączyć do podaj: metrykę urodzin, dyplom weterynarski, możliwe świadectwa praktyki i opis życia (curriculum vitae). Ropczyce, 13. października 1894. Burmistrz: Dr. Strowski.

Cztery złote medale. Kakao Küfferle jest uznane jako najzdrowsze, najczystsze i najtańsze kakao, w puszkach blaszanych po 1/8, 1/4 i 1/2 kilo we Lwowie składy w wielu handiach korzeni i delikatesów Józef Küfferle & Comp. W WIEDNIU. 1085 1-7

Ruch pociągów kolejowych według zegara lwowskiego, ważny z dnem 1. maja 1894 r.

Table with columns: Bo Lwowa przychodzą, Pociągi pociągów, Pociągi osobowe, and Bo Lwowa odchodzą. It lists various train routes and times.

BANKI PONCZOCHY dla pań matczyn i dzieci poleca handl. płócienn. JANA HIEBDA we Lwowie.

1.000 TUTEK niekolejonych z doskonałej francuskiej bibułki po złr. 1 i wyżej poleca FABRYKA F. NIŻAŁOWSKI, Lwów. Przy odbiorze 5.000 sztuk, poczta franco.



Bez żadnej nieprawdziwej chwalebnej podają do wiadomości, że zakupili cały zapas towarów Bühlera zjednoczonych fabryk wyrobów wełnianych jedno na drugie po cenie bieżącej i sprzedają od dziś około 12.000 fiaskierskich

Derek na konie niemal po niepodobnej cenie, tylko zł. 2.25 et. za sztukę. Pomimo tej niezwykle taniej ceny, są to dery na konie w modnych barwach zaopatrzone w różne bordury, grube, włósniste, ciepłe i twardo do zniszczenia, okrywają prawie do kół kołnisk i używają je młodzi kłże jako kłdy. Przy zamówieniu w e. jak 5 sztuk 10 et. na sznurek opustu. Proszę o lito zrobić próbe. Jeżeli się nie podoba, przyjmujemy bez oporu i powrot. Zamówienia uskut. czują się tylko za pobraniem, lub poprzednim przysłaniem pieniędzy i proszą się adresować do: Lang's Pferddecken-Magazin w: Wiedniu III/2 Hetzgasse 40/e.

Anerowskie gazowe światło żarowe jest najtańszem i najlepszem oświetleniem teraźniejszości. W porównaniu z palnikami Arganda lub mtylowemi oszczędza się w przybliżeniu połowę gazu. Gazowe światło żarowe jest zużycie jasniejsze od zwykłego różnicznika gazowego lub elektrycznego światła żarowego; potrzeba tedy mniej płomieni jak dotąd. niesproważa niemal żadnego gorąca i jest swietnym spokojnem, przyjemnem, do rnu dla oka posiada blask czysty i rzy większy od ptomienia palnika Arganda. rozlaża światło równomiernie w różnych pionowych gazowych. nie kopci i nie wydziela sadzy, sadzy nie osadza, deka nie niszczy się pod tężcem bywa czyste i nie psuje się. daje się utr. hniaat przystosować do pażków gazowych, kandelabrow. itd. Zniżona cena jednej lampy (Palnik, korpus żarowy i cylinder), w az z montowaniem 5 zł. 30 et. Anstrjackie Towar. akcyjne dla żarowego oświetlenia gazowego we Wiedniu. 127 1-13 Do nabycia w Zakładzie gazow. m we Lwowie.

Szkółka Kilimarska w Oknie, poczta Grzymałów poleca kilimki przed łóżka po cenie 5 zł. do okrycia łózek, stołów i dywanów, oraz na ścianę przed łóżka 25 zł., na podłogę 25-100 zł., portjery długie wązkie 40-60 zł., pojedyncze szerokie 100 do 150 zł., kobierce wielkie na schody kościelne 100-300 zł. Monogramy, herby, napisy i dedykacje wyrabiają się na żądanie bezpłatnie według podanego rysunku. Materiał czysty, wełna na podwójnej sruży konopnej; wyrób ręczny sumienny, sil y, zbijany, przewyższający trwałością wszystkie tkaniny. Starodawnym zwyczajem kobierce zdobily u nas wszystkie mieszkania i przechodziły w spuściznę z pokolenia w pokolenie. Oferowano je zwykle wotyw kościołom i cerkwiom, w których wielka ilość ich do dziś się przechowała; dawano je do każdej wyprawy nowożeńców i jak dawne inwentarze, intereczy, testamenta i dzieły familijne świadczą, każdy dom czy majątnej, czy ubogi, nie obeszł się bez tych kobierców, które odwieczne zwyczajem narodoze do użytku i ozdoby w każdym mieszkaniu zrobiły niezbędnymi. Zamówienia przysylnie Dyrekcja Szkółki Kilimarskiej pana Władysława Fedorowicza, w Oknie, poczta Grzymałów. 1071 1-2



Nie ma obawy przed praniem mydła z murzynem patentowanego przy użyciu pierze się 10-12 sztuk bielizny w szeregach połowy dnia nie naganie czysto i pięknie. Przy użyciu utrzymuje się bielizna dwa razy tak dłużej, jak przy użyciu każdego innego mydła. Przy użyciu pierze się bielizna raz tylko, zamiast jak zwykle trzy razy. Przy użyciu niepotrzebują nikt prac szorstką albo co gorzej szkodliwym proszkiem do bielizny. Przy użyciu oszczędza się czas, materiału opałowego i siły roboczej. Zupelną nieszkodliwość poroza świadectwo wystawione przez c. k. rzeczoznawcę sądowego p. dr. Adolfa Jollera. Główny skład we Lwowie u p. Alojzego Hübnera w Ryuku. Do nabycia w większych sklepach krajowych. Główny skład: w Wiedniu, I. Rennngasse 6.

ASTMY I KATARY leżą się przez używanie FUMIGATEUR ESPIC BUNZIG - KASZL - KATARY - NEWALGIE W Paryżu: sprzedają hurtowa J. Espic, ul. St-Lazare, 20, we Lwowie: w aptekach Mikolajsona, Ruckera i Wewiorzkiego w Krakowie: w aptekach P. Wisniewskiego i Redyka. Wykaz podaj jak obić na handlu razie. - Midai skłoty na Wytworze Powozowni 1899 r. Hort Concordy

Galicyjski Bank Kredytowy począwszy od dnia 1. Lutego 1890 r. wydaje 4% Asygnaty kasowe z 30 dniowym wypowiedzeniem i 3 1/2% Asygnaty kasowe z 8 dniowym wypowiedzeniem, wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4 1/2% Asygnaty kasowe z 90 dniowym wypowiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 1. Maja 1890 r. po 4%, z 30 dniowym terminem wypowiedzenia. Lwów, dnia 31. Stycznia 1890. 1181 1-7 Dyrekcja.

Wzrosty wykształcony kawaler poszukuje umiarkowany pokój z całym utrzymaniem i inteligentnej rodziny. Zgłoszenia: W. K. 37 w admu. „Dziennika“.

KLYTHIA DLA UTRZYMANIA SKÓRY UPIĘKSZENIE i WYDELIKATNIENIE CERY FETTPUDER Najbardziej elegancki puder toaletowy balowy i salonowy biały, różowy, albo złoty. Chemicznie analizowany i uznany przez DR. J. J. POHLA, C. K. PROFESORA WE WIEDNIU. Pisma z uznaniem z najlepszych sfer dołączone są do każdej puszkii od Gottlieba Taussing, fabrykanta delikatnych mydeł toaletowych. Skład główny perfumeryjny w Wiedniu, I. Wollzeile nr. 3. Do nabycia we Lwowie u Z. Ruckera, aptekarza, J. Górnego i Pilsarskiego, drogerja, Leszka Cukra, drogerja, O. T. Wincklera i Syna; w Tarnowie: Moritz Fleischer junior; w Przemyśle: M. Bartschan, Adolf Spachner i we wielu aptekach, perfumeryjach i drogerjach. 371 1-9